Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE
GABINETE DO VEREADOR VALTER FIRMINO

INDICAÇÃO Nº 186/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  signatário,  no  exercício  de  suas  prerrogativas

parlamentares conferidas pelo Regimento Interno, solicita a Vossa

Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação

do Plenário e, se aprovada, seja enviado oficio ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte, e ao Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Infraestrutura, Antonio Guimarães,

INDICANDO-LHES

Que seja concluído o serviço de retirada de “emborrachado” com

reposição  de  paralelepípedos  localizado  na  Rua  Capitão  Martins

Alves de Barros no Bairro Agamenon Magalhães.

JUSTIFICATIVA

 O  atendimento  deste  pleito  se  faz  necessário,  pois  a

secretaria municipal de infraestrutura iniciou o conserto na rua

supracitada,  e  há  aproximadamente  4  meses  parou  o  serviço.  Com

isso, um lado da rua esta interditada, impedindo o trânsito de

pedestres e veículos. Além do caos, forçando a passagem em via

única o que gera iminente perigo de acidentes.

Gabinete do Vereador Valter Firmino, 06 de agosto de 2021.

Valter Firmino

Vereador – PT

Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista/PE – Praça Getúlio Vargas, nº 61 – Centro - CEP 56380-000

CNPJ: 11.475.696/0001-29

www.camaradesmbv.com.br

	O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares conferidas pelo Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Antonio Guimarães,